DE.TBVL3.170209
Änderungen vorbehalten. www.swegon.com    1
Installation Ventilsatz TBVL
GOLD/COMPACT
1. Allgemeine Informationen
Ventilsatz TBVL ist eine Steuerung für den Lufterhitzer/
Luftkühler mit 2(3)-Wegeventil, Stellantrieb, Anschluss-
kabel mit Schnellkupplung, Frostschutzfühler (Typ Tauch-

Außengewinde
R15 (1/2”)
Außenge-
winde
R15 (1/2”)
Außengewinde. Wird bei 2-Weg-
Funktion mit Stopfen verschlos-
sen (Stopfen gehören nicht zum
Lieferumfang).
VZ3 VXG44
5. Anschlüsse, Ventil
Ventilsatz Ventil Kvs-Wert Stellantrieb
TBVL-3-002 VZ3 0,25 AME140
TBVL-3-004 VZ3 0,4 AME140
TBVL-3-006 VZ3 0,6 AME140
TBVL-3-010 VZ3 1,0 AME140
TBVL-3-016 VZ3 1,6 AME140
TBVL-3-025 VZ3 2,5 AME140
Ventilsatz Ventil a Innengewinde Kvs-Wert Stellantrieb
TBVL-3-040 VXG44.15-4 DN 15 (1/2”) 4,0 SAS61
TBVL-3-063 VXG44.20-6,3 DN 20 (3/4”) 6,3 SAS61
TBVL-3-100 VXG44.25-10 DN 25 (1”) 10,0 SAS61
TBVL-3-160 VXG44.32-16 DN 32 (11/4”) 16,0 SAS61
TBVL-3-250 VXG44.40-25 DN 40 (11/2”) 25,0 SAS61
Damit das Ventil einen ausreichenden Regelbereich hat,
sollte 50 % des vorhandenen Druckabfalls über dem
Ventil liegen. Dies ergibt eine Ventilautorität von 0,5. Die
ideale Autorität beträgt 0,5 mit einem möglichen Bereich

a
a a
a
Wird bei 2-Wege-
Funktion mit Stopfen
verschlossen.
Dimensionierung
VXG41
Ventilsatz
Ventil
a Innenge-
winde
Kvs-Wert
Stel-
lantrieb
TBVL-3-400 VXG41.50 DN 50 (23/4") 40,0 SAX619
Wird bei 2-Wege-
Funktion mit Stopfen
verschlossen.
DN - kvs

0=
)
VXF42
Ventilsatz
Ventil
a
Anschl.
innen
 K
D2
Kvs-
Wert
Stel-
lantrieb
TBVL-4-490 VXF42.65-50 DN 65 145 19 (4x) 50,0 SAX619
TBVL-4-630 VXF42.65-63 DN 65 145 19 (4x) 63,0 SAX619
TBVL-4-780 VXF42.80-80 DN 80 160 19 (8x) 80,0 SAX619
4
5
6